
Smlouva o provádění jazykové výuky zaměstnanců  

Číslo smlouvy objednatele SML/0440/23 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smluvní strany: 

1. Jazyková škola ONLY4 s.r.o. 
      se sídlem Zarámí 4077, 760 40 Zlín 

IČ 27707083  
DIČ CZ27707083 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C., 
vložka 53477 
zastoupena xxxxxxxxxxxxx  
kontaktní osoba:xxxxxxxxxx 
(dále též zhotovitel) na straně jedné 

a 

2.  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem K Majáku 5001, Zlín, PSČ 760 01  
zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

      IČ 709 34 860     
 DIČ CZ70934860 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 
 295 
 kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
 (dále též objednatel) na straně druhé 

      tuto  

smlouvu o provádění jazykové výuky zaměstnanců: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za nichž bude zhotovitel 
provádět jazykovou výuku zaměstnanců objednatele.  

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět výuku angličtiny pro 2 
skupiny zaměstnanců objednatele, přičemž každá skupina bude mít počet 
účastníků 1-4 osoby dle volby zaměstnavatele (objednatele). Termín výuky je 
stanoven 1x týdně, a to ve  čtvrtek13:15-14:15 hod. a 14:15-15:15 hod., je-li 
tento den pracovním dnem. Délka týdenní lekce pro každou skupinu činí 60 min. 
Výuka bude realizována v prostorách objednatele na adrese: K Majáku 5001, 
Zlín. 

3. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje své služby 
objednateli poskytovat a objednatel se zavazuje za poskytnutou službu zaplatit 
sjednanou cenu. 

4. Zhotovitel bude služby objednateli poskytovat prostřednictvím svých 
zaměstnanců, jakož i smluvních externích spolupracovníků. 

 
 



II. 

Splnění služby (zakázky), zásady spolupráce a podmínky rušení vyučovacích 

hodin 

1. Zhotovitel řádně splní službu jejím dokončením v rozsahu a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. 

2. Veškerá jednání a ujednání v průběhu spolupráce vedou se zhotovitelem 
kontaktní osoby objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

3. V případě jazykové výuky se sjednává, že:  

3.1. objednatel má právo na řádné poskytnutí služeb lektorem, kterého zajistí 
zhotovitel; 

3.2. pokud výuka bude probíhat v prostorách objednatele, objednatel se 
zavazuje na vlastní náklady zajistit prostředí vhodné pro výuku jazyka (tj. 
vhodnou místnost s minim. vybavením tabule/flipchart a CD přehrávač); 

3.3. učební materiály zajistí zhotovitel po dohodě s objednatelem. Náklady na 
učební materiály hradí objednatel, tyto náklady nejsou zahrnuty v ceně 
dle této smlouvy; 

3.4. den i čas, případně rozsah vyučovacích hodin, se mohou po vzájemné 
dohodě změnit; 

3.5. zástupce zhotovitele i objednatele se mohou po vzájemné dohodě 
zúčastnit výuky za účelem provedení observace; 

3.6. zhotovitel se zavazuje omezit fluktuaci lektorů na minimální přiměřenou 
míru;  

3.7. zhotovitel se zavazuje k zajištění výměny lektora v případě prokazatelné 
a oprávněné nespokojenosti objednatele nebo po vzájemné dohodě do 
14 dní od stížnosti anebo po provedení kontrolní observace, která by 
neměla proběhnout později než 14 dní od doručení stížnosti; 

3.8. zhotovitel umožní účastníkům lekcí on-line přístup k informacím o 
proběhlé vyučovací hodině a plánu domácí přípravy do 24 hodin od 
uskutečnění takové hodiny. 

4. Pokud je předmětem této smlouvy klasická výuka (individuální nebo skupinová) 
fakturovaná vždy měsíčně zpětně, pak platí že: 

4.1. jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána objednatelem 24 a více 
hodin před jejím zahájením, je tato vyučovací hodina zrušena a do 
naplnění limitu uvedeného v čl. II. bod 4.4. nebude objednateli účtována, 
pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou na jejím náhradním plnění; 

4.2. jestliže je sjednaná vyučovací hodina odvolána objednatelem později než 
v době uvedené v čl. II. bod 4.1., propadá tato vyučovací hodina bez 
nároku na náhradu a bude uhrazena stejným způsobem jako vyučovací 
hodina odučená; 

4.3. jestliže výuka neprobíhá standardně během sobot a nedělí, počítají se 
do časů rušení vyučovací hodiny pouze pracovní dny; 

4.4. objednatel je oprávněn zrušit podle čl. II. bod 4.1. maximálně 25 % 
nasmlouvaných vyučovacích hodin jednoho kurzu v každém jednotlivém 
měsíci, pokud není v předem sjednaných případech dohodnuto jinak. 



Zbylé, i když včas zrušené vyučovací hodiny, budou účtovány jako řádně 
odučené ze strany zhotovitele. Výjimkou jsou letní prázdninové měsíce 
(červenec-srpen), kdy lze zrušit libovolné lekce a tyto pak nebudou 
fakturovány. I zde zůstává povinnost odvolat vyučovací hodinu 24 a více 
hodin před jejím zahájením. 

 

III. 

Cenová ujednání, fakturace a splatnost 

1. Cena skupinových kurzů za 1 vyučovací hodinu (v délce 60 min.) s českým 
lektorem je stanovena na 690 Kč. Tato cena bude navýšena o příslušnou sazbu 
DPH ve výši 21 %, v případě změny této sazby o sazbu aktuálně platnou. V ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné plnění 
jeho povinností vyplývajících z této smlouvy (zejména doprava lektorů do sídla 
objednatele) vyjma nákladů na výukové materiály (učebnice). 

2. V případě jazykové výuky bude fakturace kurzů probíhat vždy zpětně, a to k 
poslednímu dni uplynulého kalendářního měsíce. Fakturu vystaví zhotovitel 
s náležitostmi daňového dokladu a sjednanými v této smlouvě (včetně příloh), 
jinak je objednatel oprávněn vrátit ji k opravě zhotoviteli, aniž by se dostal do 
prodlení s úhradou takové faktury. Podkladem k vystavení faktury budou 
oboustranně podepsané docházkové listy z jednotlivých vyučovacích hodin, 
kopie takových listů musí být vždy přílohou příslušné faktury. Splatnost faktury je 
15 dní od data doručení faktury objednateli. K vyúčtování případných nedoplatků 
nebo přeplatků za poskytnuté služby dojde vždy společně s fakturací za další 
kalendářní měsíc výuky.  

3. V případě nezaplacení faktury do 30 dnů od data splatnosti faktury je zhotovitel 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinky odstoupení ke dni 
doručení, aniž by tím bylo nějak dotčeno právo zhotovitele na vymáhání 
pohledávek soudní cestou 

 

IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Objednatel nesmí bez výslovného písemného souhlasu zhotovitele v obchodních 
záležitostech, zejména týkajících se aktuálně poskytované služby, kontaktovat 
lektora (dále též lektor). 

2. Při kontaktu mezi objednatelem a lektorem nesmí objednatel s lektorem 
projednávat záležitosti týkající se finančních a obchodních podmínek služby a je 
povinen neodkladně informovat zhotovitele o jakémkoliv novém ujednání s 
lektorem. 

3. Objednatel nesmí vstupovat do obchodních vztahů jejichž předmětem je 
lektorská, tlumočnická nebo překladatelská činnost s lektory zhotovitele, se 
kterými přišel do styku v souvislosti s plněním této smlouvy (to se týká i uzavírání 
obchodních vztahů v oblasti překladů a tlumočení) a/nebo lektorům zhotovitele 
sám či prostřednictvím třetích osob činit poptávky takových služeb nebo využívat 



jejich nabídky zahrnující shora uvedené služby, a to jak v průběhu doby, kdy má 
uzavřenu tuto smlouvu se zhotovitelem, tak 12 měsíců po ukončení smlouvy. 
Tento zákaz se nevztahuje na ty lektory zhotovitele, kteří objednateli před 
zahájením spolupráce se zhotovitelem prokazatelně poskytli službu shodnou 
s předmětem podnikání zhotovitele. 

4. Objednatel je povinen vyvarovat se vůči zhotoviteli všech dalších případných 
forem nekalé soutěže a jakéhokoliv jednání, které by bylo na újmu zhotovitele. 

 
V. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

1. Zhotovitel shromažďuje a vede aktuální evidenci svých zákazníků, tzn. i 
objednatele, která obsahuje osobní data (včetně data narození a rodného čísla, 
pokud bylo přiděleno), identifikační a provozní údaje. Zhotovitel je oprávněn 
zpracovávat tyto údaje ručně i automatizovaným způsobem, sám nebo 
prostřednictvím třetích osob, a tyto údaje v souladu s platnými právními 
předpisy využívat pro účely stanovené a/nebo dovolené právními předpisy, pro 
účely plnění této smlouvy, ochrany svých zájmů a pro další dohodnuté účely. 

2. Objednatel podpisem této smlouvy vyjadřuje svůj souhlas se zpracováním 
svých osobních údajů, tj. souhlasí s tím, aby zhotovitel jako správce ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zpracovával jeho osobní 
údaje, které získá v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním, a to v rozsahu, 
ve kterém jsou uvedeny v této smlouvě a/nebo ve kterém je v rámci plnění této 
smlouvy objednatel zhotoviteli následně poskytne. 

3. Tyto údaje budou zhotovitelem využity především za dohodnutým účelem, za 
účelem plnění této smlouvy a dále v přiměřeném rozsahu k prezentaci 
zhotovitele zákazníkům a partnerům zhotovitele. 

4. Objednatel bere na vědomí, že souhlas výše uvedený, který uděluje na dobu 
neurčitou, může kdykoliv bez udání důvodů písemně odvolat, nesmí tak však 
učinit způsobem, kterým by v průběhu smluvní spolupráce tuto spolupráci 
znemožnil nebo podstatně ztížil. 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9. 2023 do 30.6. 2024.  

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní 
doba činí 30 dnů a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.  

 

 

 

 



VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá smlouva dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění 
smlouvy v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. O zveřejnění smlouvy 
v registru smluv bude objednatel neprodleně zhotovitele informovat. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních 
stran formou dodatku této smlouvy podepsaného smluvními stranami; strany 
výslovně vylučují změnu této smlouvy jinou než písemnou formou. Ujednání, v 
nichž se strany vzdávají požadavku na písemnou formu, se musí uskutečnit 
písemně; jinou, než písemnou formu strany vylučují. 

3. Pokud není v této smlouvě a přílohách v ní označených výslovně sjednáno jinak, 
řídí se vztahy účastníků příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatních platných právních předpisů. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvojím 
vyhotovení, přičemž každé vyhotovení podepsané účastníky má platnost 
originálu. 

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli, souhlasí 
s jejím obsahem a na důkaz toho ji podepisují. 

 

Zhotovitel: 

Ve Zlíně dne: 14.08.2023 

Objednatel: 

Ve Zlíně dne: 11.08.2023 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Jazyková škola ONLY4 s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  
příspěvková organizace 
 

 


